
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   57  DEL   12/05/2017  
Num. Prop.  175 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione fattura mese di gennaio 2017. Gestione Servizio di trasporto scolastico
alunni scuola secondaria di I° grado. Anno scolastico 2016/2017 (Triennio 2014/2015 -
2015/2016 - 2016/2017)  Codice (CIG) 5836802960 - Cpv 6030000-8  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell'Area Socio –
Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;
Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento
in esame;

RICHIAMATA la propria determinazione n.  250 del  31.12.2014 avente  ad  oggetto:  Aggiudicazione definitiva
Appalto Gestione Servizio di trasporto scolastico alunni scuola secondaria di I° grado. Triennio 2014/2015 –
2015/2016  –  2016/2014.   Codice  (CIG)  5836802960  –  Cpv  6030000-8  .  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI
CONTRATTO, che dispone la seguente:

DITTA RIBASSO COSTO OFFERTO

SANDALIA  AUTONOLEGGIO  di

AUGUSTO FARINA

15% €61.200,00 *

VISTA la fattura n. 1/17 del 31 Gennaio 2017 pervenuta da parte della suindicata ditta del valore di € 2493,33
iva compresa, relativa al periodo di gennaio 2017, allegata al presente atto;

VISTI i seguenti:

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 57 del 12/05/2017 - Pagina 1 di 3

Determina n. 147 del 23/05/2017

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 147 del 23/05/2017 - Pagina 1 di 5



· la dichiarazione DPR 445/2000 e comunicazione legge 136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”, ns
prot. n. 1915 del 25.05.14 (atti depositati agli atti del Serv.Soc);

· il DURC, documento emesso dalla sede INAIL di Sassari,  dal quale risulta che la ditta in argomento
è regolare con i versamenti dei premi, accessori e contributi (allegato alla fattura succitata);

· il decreto di attuazione previsto dalla Legge di Stabilità 2015, che ribadisce nuove disposizioni sullo
“split payment” previste dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

Ritenuto di provvedere in merito in quanto il servizio è stato svolto regolarmente;

Esaminati tutti gli atti del procedimento;

Accertata la regolarità dell'intero procedimento;

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 31/01/2017;

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 09 del 31/01/2017;

Vista  la  Legge 7  agosto  1990,  n.  241 e  successive  modifiche  ed integrazioni,  recante  le  Nuove norme  in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.  267 e successive modifiche ed integrazioni,  recante il  “Testo  unico  delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Visto  il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  recante  “Disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,  degli enti locali e dei
loro organismi;

Visto l'art.  3  della  Legge 13 agosto  2010,  n.  136 recante  disposizioni  in  materia  di  Tracciabilità  dei  flussi
finanziari;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato,

DATO ATTO che ai  fini  dell'efficacia  del  presente  provvedimento  occorre  dare  attuazione  alle  disposizioni
contenute nell'art. 26 e 27 del D.L 33/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

D E T E R M I N A

1) di LIQUIDARE, per i motivi meglio specificati in premessa, per il servizio descritto qui di seguito:

Servizio  di  trasporto  scolastico  alunni  scuola  secondaria  di  I°  grado.
Triennio 2014/2015 – 2015/2016 – 2016/2017.  Codice (CIG)  5836802960
– Cpv 6030000-8

Codice identificativo gara

(CIG)

5836802960

In favore della ditta Autonoleggio Sandalia di Augusto Farina S.L Loc. Bonaria,  20 – Ufficio via IV novembre,
24 –  07041 Alghero  –  codice  fiscale  FRN GST  51D04B276P  –  Partita  iva  01511850909,  la  somma  di  €
2493,33, per la gestione del servizio nel mese di gennaio 2017, come da fattura allegata;

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 57 del 12/05/2017 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 147 del 23/05/2017 - Pagina 2 di 5



2) di imputare la spesa derivante dal presente atto pari a € 2493,33 secondo le seguenti modalità:

IMPORTO DESCRIZIONE CAPITOLO ANNO

        4570,01  

€ 2493,33
Servizio scuolabus – mese di
gennaio 2017 € 2493,33

Missione 04
Programma 02

Titolo I CC  2017

3) di  dare  atto  che il   Responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  50/2016,  è  individuato  nella
persona del scrivente Responsabile dell'Area Sociale, Dott.ssa  Antonella Contini.

4) Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  del  sito  internet
istituzionale, ai sensi dell'art. 26 e 27 del D.L 33/2013 sezione: Amministrazione Trasparente.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 57 del 12/05/2017 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 147 del 23/05/2017 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2017 360 1 2.493,33€ 120

Dati contabili:

Romana lì  ____________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

D.SSA CALARESU CARMELA

23/05/2017

Numero REGISTRO GENERALE                  del 147 23/05/2017

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

175 08/05/2017
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 147 del 23/05/2017 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Liquidazione fattura mese di gennaio 2017. Gestione Servizio di trasporto scolastico alunni scuola
secondaria di I° grado. Anno scolastico 2016/2017 (Triennio 2014/2015 - 2015/2016 - 2016/2017)  Codice
(CIG) 5836802960 - Cpv 6030000-8

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 D.ssa Antonella Contini

Il 25/05/2017 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 147 del
23/05/2017.

25/05/2017

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto n.ro 147 del 23/05/2017 - Pagina 5 di 5




